Kính gửi:

 - Các Phó Chánh Thanh tra Tỉnh;

- Các Trưởng phòng thuộc Thanh tra Tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 17/5/2023 của UBND Tỉnh

về việc tổ chức hưởng ứng tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2023 trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức, Chánh Thanh

tra chỉ đạo các Phó Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng và các Trưởng phòng như sau:

1. Quán triệt và thực hiện nội dung Kế hoạch số 176/KH-UBND, việc triển

khai thực hiện phải đảm bảo nghiêm túc, đồng bộ, thiết thực và hiệu quả đến từng

công chức và người lao động của Phòng về hưởng ứng tuần lễ Quốc gia phòng,

chống thiên tai năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, với các thông điệp chính

như sau:

- Hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2023.

- Phòng, chống thiên tai “Từ ứng phó đến hành động sớm”.

- Chung tay xây dựng xã hội an toàn trước thiên tai.

- Phòng ngừa chủ động, ứng phó kịp thời, cộng đồng giúp nhau trong phòng

chống thiên tai.

- Nhân dân tỉnh Đồng Tháp tích cực, chủ động phòng chống, ứng phó

thiên tai.

- Phòng chống, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai là trách nhiệm của

toàn xã hội.

- Các khẩu hiệu tuyên truyền khác phù hợp với đặc điểm, tình hình thiên tai

tại địa phương.

Đồng thời, phổ biến, quán triệt và thực hiện các nội dung sau:

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật, Văn bản chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phòng chống thiên tai;
mục đích, ý nghĩa của Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2023.
- Tập huấn nâng cao kiến thức, kỹ năng về các hoạt động phòng ngừa, ứng
phó và khắc phục hậu quả thiên tai cho cộng đồng như: Hướng dẫn kỹ năng phòng,

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

THANH TRA TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-VP Đồng Tháp, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v triển khai Kế hoạch tổ chức

hưởng ứng tuần lễ Quốc gia phòng,

chống thiên tai năm 2023 trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp

2

tránh mưa lớn, dông, lốc, sấm sét, chằng chống nhà cửa; hướng dẫn phòng, chống
áp thấp nhiệt đới, bão; hướng dẫn kinh nghiệm phòng chống lũ, sạt lở bờ sông,...

- Tuyên truyền công tác dự báo, cảnh báo thiên tai; chủ động chuẩn bị

nhân lực, vật tư, trang thiết bị và nhu yếu phẩm phòng, chống thiên tai tại cơ

quan, cộng đồng.

2. Giao Văn phòng theo dõi kết quả thực hiện của các Phòng, lồng ghép

vào báo cáo tháng, quý, năm. Kịp thời tham mưu Lãnh đạo phối hợp cùng các cơ

quan, địa phương chủ trì thực hiện khi có yêu cầu.

Yêu cầu các Phó Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng và các Trưởng phòng

thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (b/c);

- CTTr, các PCTTr;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT, HC (Trí).

CHÁNH THANH TRA

Dương Hồng Lạc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T09:28:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T09:28:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T09:28:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Lạc<dhlac@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T09:28:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!